
      ZARZĄDZENIE NR 1720/2005
      PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA
      Z DNIA 29 września 2005 r.

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Marszałkowi Województwa 
Małopolskiego na zamieszczenie herbu Miasta Krakowa na łańcuchu stanowiącym 
insygnia władzy marszałkowskiej.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /tekst  jednolity 
Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 
1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203/ zarządza się, co następuje:

§ 1

Postanawia  się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie wyrażenia zgody Marszałkowi Województwa 
Małopolskiego na zamieszczenie herbu Miasta Krakowa na łańcuchu stanowiącym insygnia 
władzy marszałkowskiej.

§ 2

Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Krakowa
/ - /

                                                                                



druk nr                                                         projekt Prezydenta Miasta Krakowa

       

UCHWAŁA NR

                                                      Rady Miasta Krakowa

        z  dnia 

w sprawie wyrażenia zgody Marszałkowi Województwa Małopolskiego na 
zamieszczenie herbu Miasta Krakowa na łańcuchu stanowiącym insygnia władzy 
marszałkowskiej.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  /tekst  jednolity Dz. U.  z 2001 r.  Nr 142 poz. 1591,  z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 
62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, 
Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 1203/   - Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

§ 1.

Wyraża się zgodę Marszałkowi Województwa Małopolskiego na zamieszczenie herbu 
Miasta Krakowa na łańcuchu stanowiącym insygnia władzy marszałkowskiej.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Marszałek Województwa Małopolskiego zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie 

zgody na zamieszczenie herbu Miasta Krakowa na łańcuchu stanowiącym insygnia 

władzy marszałkowskiej.

Z treści wniosku wynika, iż władze województwa małopolskiego pragną 

podkreślić charakter regionu poprzez wprowadzenie insygniów władzy 

marszałkowskiej. Jednym z tych insygniów jest łańcuch Marszałka Województwa 

Małopolskiego.

Zgodnie z projektem łańcuch wykonany będzie ze srebra z niewielkimi  

złoceniami. Na osi łańcucha przewidziane jest zamieszczenie herbu Małopolski –

(Orła w Koronie ze złoconymi: łapami, dziobem). Powyżej planuje się zamieścić herb 

Miasta Krakowa. Herb Miasta flankować będą dwie reliefowo ujęte złocone figury 

świętych związanych z Małopolską. Po prawej (heraldycznie) stronie św. Stanisław, 

natomiast po lewej św. Kinga. Cały łańcuch zdobić będą 22 (jednakowe w rozmiarach) 

herby poszczególnych powiatów województwa Małopolskiego, uszeregowane 

współosiowo w układzie alfabetycznym, zgodnie z ruchem wskazówek zegara, 

począwszy od figury św. Stanisława do figury św. Kingi.

Mając powyższe na względzie oraz fakt, że herb jako dobro osobiste podlega 

ochronie i bez zgody właściciela  nie może być wykorzystywany przez inne podmioty, 

Rada Miasta Krakowa wyraża  zgodę na jego  umieszczenie.




